
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0003804/2020 "2020 - AIÍIO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

RESOLUCION Nº 

llldoba , 1 7 MAR 2020 
VISTO: 

26fi 
La solicitud de la Prof. Silvana Marchiaro, de aprobar el Comité 

Académico y Organizador encargado de la realización del evento "PRIMER 

ENCUENTRO INTERNACIONAL "PLURILINGÜISMO Y EDUCACIÓN", a fs. 

1-2, 

Y CONSIDERANDO: 

La emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley Nº 

27.541, en virtud de la Pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL 

DE LA SALUD (OMS) en relación con el coronavirus COVID-19, por lo que el 

H. Consejo Directivo ha entrado en receso hasta tanto se den las condiciones 

sanitarias para su efectivo funcionamiento, 

El Despacho de la Comisión de Enseñanza a fs. 8, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

Ad referéndum del H. Consejo Directivo 

RES U E LV E: 

Art.1º.- Aprobar el siguiente Comité Académico y Organizador encargado de la 

realización del evento "PRIMER ENCUENTRO INTERNACIONAL 

"PLURILINGÜISMO Y EDUCACIÓN" avalado por Resolución HCD Nº 

218/2019, que se realizará del 09 al 11 de noviembre de 2020 en esta 

Facultad.-

Comité Científico 

Dra. Helena Araújo de Sá Universidade de Aveiro - Portugal 
1/3 



EXP-UNC 0003804/ 2020 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2020 - AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

Dra. Selma Alas Martins Universidade Federal do Río Grande do Norte - Brasil 

Dra. Amelía Bogliotti Universidad Nacional de Córdoba- Argentina 

Dra. Elisabetta Bonvino Universita degli Studi Roma 3-ltalia 

Dr. Francisco Calvo del Olmo Universidade Federal do Paraná - Brasil 

Dr. Jean-Pierre Chavagne Presidente de APICAD - Francia 

Dr. Christian Degache LIDILEM (UGA, Francia) - POSLIM (UFMG, Brasil) 

Dra. Maddalena De Cario Universita degli Stu di di Cassino - Italia 

Dra. Angela Erazo Muñoz Universidade Federal de Paraíba- UFP -Brasil 

Dra. Mariana Fonseca Favre Universidad de Ginebra - Suiza 

Dr. Mario López Barrios Universidad Nacional de Córdoba - Argentina 

Dra. Laura Masello Universidad de la República - Uruguay 

Dr. Pablo Malina Ahumada Universidad Nacional de Córdoba - Argentina 

Dr. Gilvan Müller de Oliveira Universidade Federal de Santa Catarina - Brasil -

Cátedra UNESCO en Políticas Lingüísticas para el Multilingüismo 

Dra. Virginia Unamuno Universidad Nacional de San Martín-Argentina 

Dra. Dorthe Uphoff Universidade de Sao Paulo - USP - Brasi 1 

Dra. Lía Varela Universidad Nacional Tres de Febrero -Argentina 

Dra. Micaela van Muylem Universidad Nacional de Córdoba - Argentina 

Mgtr. Norma Wucherpfennig Universidade de Campinas - Unicamp - Brasil 

Comité Organizador 

Coordinación: 

Silvana Marchiaro, Ana Cecilia Pérez, Patricia Lauría, Valeria Wilke. -

Bibiana Amado 

lrina Barrea 

2/3 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0003804/2020 

Beatriz Blanco 

Richard Brunei Matias 

Patricia Deane 

María Gabriela Díaz Cortez 

Melina Donalisio 

María Fernanda Freytes 

Andrea Gambini 

Hebe Gargiulo 

Angeles Gerbaldo 

Comisión: 

Katherina Goetze 

Franco Kendziura 

Julieta Lavarda 

Natalia Lobo 

Florencia Lucero 

Beatriz Luque 

Daniela Oliver 

Cecilia Ramello 

Stefania Tomasini 

Sandra Trovarelli 

"2020 - AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

Art. 2°.- Protocolícese, comuníquese y dé forma.-

}. 

J 
Ab. ABLü ;... r' ULISICH 
SEC ETARI O ADMIN~ 
FA CULTAD D E LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 

3/3 


